hasta 350 bar
hasta 20 l/min
Válvulas reguladoras
de caudal de 2 vías
SR5E
Bloques de conexión
Válvula cartucho
1 2

de 2 vías.
2.1.2 Referencia
(ejemplo de pedido) SR5E – 01 X / 2.5 – 2.8
Válvula reguladora de caudal
Ejecución
01 = Datos técnicos correspondientes a este prospecto
Serie
(fijada por el fabricante)
Cifra característica de caudal
(véase también cap. 2.2.8)
Caudal - valor de ajuste (l/min)
– sin datos no se realiza ningún ajuste, el caudal queda dentro del rango
de ajuste.
– si se requiere un ajuste de caudal, indicar el valor de ajuste al pedir.
Las válvulas ajustadas tienen un plazo de entrega mayor y un recargo.
Suministro standard:
Mat. nº (=referencia) Designación de tipos
710321 0,5
710337 1
710338 1,6
710339 2,5
710340 SR5E-01X/ 4
710341 6,5
710343 10
710344 16
En el pedido indiquen por favor el código. Los tipos no standard tienen un plazo
mayor y un recargo en el precio.
2.1.3 Tipo de construcción
Válvula de estrangulaciones fijas
con regulador de presión
diferencial. Se puede ajustar la
presión diferencial.
2.1.4 Tipo de fijación
Válvula cartucho
2.1.5 Posición del montaje
cualquiera
2.1.6 Peso
SR5E ... 0,07 kg
2.1.7 Sentido del caudal
1  2 caudal regulado
2  1 caudal estrangulado
2.1.8 Rango de temperatura
mín. – 20 °C
máx. + 80 °C
2.1.9 Materiales
Cuerpo de válvula:
acero para tornos automáticos
Pistón de regulación:
acero templado y rectificado
Juntas: FPM y PTFE
2.1.10 Tipo de conexión
Los bloques de conexión
adecuados con alojamiento
06020 se pueden suministrar en
diferentes ejecuciones.
Véase prospecto de carcasa
aparte 5.252../..
1 2
4
2.2. CARACTERISTICAS HIDRAULICAS
2.2.1 Presión nominal
pN = 350 bar
en todas las conexiones
2.2.2 Rango de presión de servicio
∆p = la presión de servicio diferencial de regulación
necesaria p1 - p2 (ver punto 2.2.8.)
Con presión diferencial pequeña, la válvula trabaja
como válvula estranguladora.
p1 máx = 350 bar
2.2.3 Fluido de presión
Aceite hidráulico según DIN 51524 parte 1 y 2.
En otros medios por favor preguntar.
2.2.4 Rango de temperatura del fluido de presión